

روزنه

شورای هماهنگی اصلاح طلبان اصفهان:

پیام مردم در انتخابات تاکید بر تغییر بود

● شورای هماهنگی اصلاح طلبان استان اصفهان با انتشار بیانیه‌ای انتخاب «رسول زرگر» را به‌عنوان استاندار اصفهان تبریک گفت. در بخشی از این بیانیه آمده است: جناب آقای دکتر زرگر، استاندار محترم دولت تدبیر و امید از خادوند منان برایتان در این مسوولیت خطیر آرزوی توفیق داریم. همانا موفقیت شما، موفقیت استان در عبور از تنگناها برای ادامه مسیر توسعه با مشارکت مردمی مومن، خلق، کوشا و کارآفرین است. مردمی که در مقاطع حساس تاریخی همواره نقش فعال و ملی ایفا کرده‌اند. شما یقینا توجه دارید در حالی باز به اصفهان سلامی دوباره می‌کنید که از چنین پیشینه و پشتوانه عظیمی برخوردار است. اگرچه در چنین شرایطی سکان مدیریت استان را در دست گرفتند اما ما همه این بیم‌هاو نگرانی‌ها خوشبختانه وجود فرصت‌ها و قابلیت‌های فراوان نویدبخش تحول است. شورای هماهنگی اصلاح طلبان استان اصفهان متشکل از احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌های اصلاح طلب با دو دهه سابقه فعالیت در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی ضمن تبریک مجدد اعلام می‌دارد اصلاح طلبان استان اصفهان با تاکید بر پیام تغییر مردم هوشمندان ایران در انتخابات ۲۴ خرداد و جهت تحقق شعارهای رئیس‌جمهور محترم دولت تدبیر و امید و به‌روزی مردم استان و کشور برای هرگونه کمک و همکاری با مدیریت جدید آمادگی دارد. باشد که انشاءالله همه ما با تدبیر و تعاون و استفاده از فرصت به‌وجودآمده برای کشور شکر گزار نعم الهی باشیم.

ادامه از صفحه اول

این چند نفر و آن ۲ گروه

استقبال از روحانی اگرچه با نظر به بزرگی کاری که انجام شده، باز کردن باب گفت‌وگو با آمریکا یا تماس تلفنی با رئیس‌جمهور ایالات متحده واقدامات این سفر، صورت گرفته اما فقط به خاطر اینها نیست. همه می‌دانند ژنرومنی آمریکا از ۲۰ سال پیش، مورد نقد بسیاری از نیروهای داخلی قرار گرفته و چه در سطح دولتی و حتی چهره‌های دانشگاهی و اهالی سیاست و بسیاری از اقشار جامعه، با این مساله کنار نیامدند که خاورمیانه و جهان، ملکی یک قدرت خاص باشد. نگارنده نیز به‌شهادت موضع‌گیری‌ها و مطالبه قبلی، منتقد نیستم که اینگونه ممکن است مسایلی اساسی ما حل شود. اکثر مسایل ایران، اموری است مربوط به شرایط داخلی. اما آنچه کار روحانی را بزرگ و ستبرگ می‌کند، این است که بدون ترس و راهمه وارد چالش با همه مشکلات بزرگ و کوچک جامعه شده است. روحانی نه می‌خواست و نه می‌توانست بی‌اذن مقام‌مظهر هبری کوچک‌ترین تماسی با طرف‌های غربی برقرار کند. سیاست خارجی در همه‌جای دنیا امری مربوط به «حکومت» است و در جایی که «حکومت» بالای سر «دولت» قرار دارد، سیاست خارجی را فقط دولت تعیین نمی‌کند. روحانی دست به هر اقدامی در مساله هسته‌ای زده که امری مربوط به کشور ایران است، کوچک‌ترین حرکتی بدون اجماع ملی و نظر مساعد نهادهای حاکمیتی نمی‌توانسته انجام دهد. شکستن بن‌بست‌ها و خروج از بحران‌ها بدون حمایت مردم و رهبری از روحانی، امکان کلیدخوردن در این مدت کوتاه را نداشت که ایران در همه‌جا، خوش بدرخشد، ترمیم خرابی‌هایی که کسانی آن را ایجاد کردند که اگر موفق به برقراری گفت‌وگو با ایالات متحده شده بودند همان چند نفر که برای روحانی لنگه‌کش پرتاب کردند، مراسم باسما‌های برای آنها به راه انداخته و «هورا» می‌کشیدند. آنان که هشت‌سال با سکوئت رضایت‌مندانه نظاره‌گر نامه‌هایی بودند که بی‌پاسخ‌ماندن آن از سوی بوش و اوباما و مکرل، نشان داد از موضع عزت ملی نبوده است، اما باز هم با شور و هیجان، ورزشگاه آزادی را اجاره می‌کردند تا جشن استقبال به راه اندازند اما هربار، ناموفق‌تر عمل کنند چون مردم هیچ‌گاه این کارها را باور نکردند. دکتر روحانی در تلاش برای ترمیم میراث‌ آنهایی است که فکر می‌کردند کشور را می‌توان انحصاری و تک‌جنحی اداره کرد. حالا این معدود افراد، جلوی فرودگاه جمع می‌شوند و لنگه‌کش پرتاب می‌کنند، البته که همه ما انتظار این دست جهممه‌ها و چه‌سا برخوردهایی بسیار بیش از این را از سوی طبقه جدیدی که احمدی‌نژاد از «نوکیسگان وابسته به رانت» ساخت، داشته و داریم. اما چه خوب است که این گروه بداندند در مخالفت با مردم و دولت اعتدال و اصلاحات، تنها نیستند. رادیکال‌هایی در تل اوپو و واشگتنگ‌دی‌سی هم از ابتکارات روحانی به خود می‌پیچند. رژیم اسراییل و سازمان مجاهدین خلق، برای تخریب روحانی سنگ‌تمام گذاشته‌اند پس چه اشکالی دارد که ۵۰ یا ۶۰ نفر هم به داخل به آنها اضافه شوند؟ در سوی مقابل، تمام کسانی که در داخل و جای‌جای دنیا، دغدغه استقلال ایران را دارند، همراه دولت خواهند بود؛ استقلال واقعی که بتوانیم با تکیه بر آن، مثل همه کشورهای بزرگ دیگر به هر موفنی آمریکا در خاورمیانه‌نه بگوئیم. برای نیل به این هدف، باید اقتصادی نیرومند داشته باشیم؛ مسیری که در هشت‌سال گذشته خلاف آن عمل شد. همه کسانی که مخالف این روند هستند، در چارچوب منویات دو گروه مورد اشاره حرکت می‌کنند. با این حال اتفاقی دیروز نشان داد، رادیکالیسم در ایران «فرومردن» است. تجربه می‌کند و این معجزه ملت ایران است.

سیاست

مجلس؛ پیگیر اخلاخل در مراسم استقبال از روحانی

شرق، آئنه شیرافکن: باید باور کنند که دورانشان به پایان رسیده، یا دست کم دوران پرتاب «کفش‌ها» و «نعلین»‌ها، باید باور کنند که دیگر کمتر کسی در جامعه ایران، رفتار جریان‌های تندرو را حمایت خواهد کرد. تشکیل پرونده حمله به سخنرانی «علی لاریجانی» پیام مشخصی به تندروها بود و نمایندگان مجلس امیدوارند برخی طیف‌ها این پیام را به خوبی دریافت‌ه باشند و دیگر شاهد تکرار رفتارهای غیردموکراتیک از سوی آنها نباشیم. اما پیام، دریافت شده باشد یا نه، بازگشت «حسن روحانی» به فرودگاه مهرآباد، با برخی حاشیه‌ها همراه شد. حاشیه‌هایی از جنس تندروی و نه انتقاد. حاشیه‌هایی با چاشنی «کفش» و «وکاکاولا». رئیس‌جمهوری ایران خسته از سفری شش‌روزه وارد «فرودگاه مهرآباد» شده و در همان بدو ورود، نزدیک به ۸۰ نفر از منتقدان او با پلاکاردها و دست‌نوشته‌هایی ازپیش‌آمده به استقبالش آمده‌اند تا پیام اعتراض‌شان را به او و هیات همراهش اعلام کنند. برای خیلی‌ها در کشور مذاکره با آمریکا از تماس تلفنی گرفته تا گپ و گفت و صحبت، تابوی شکسته‌نشدنی است. حتی اگر مقام‌ای عالیرتبه از «نرمش قهرمانانه» سخن گفته باشند. تا اینجا کار اصل بر نقد است و اصل تکررگرایی ایجاب می‌کند که به رای مخالف احترام گذاشت اما آنچه روز گذشته در فرودگاه مهرآباد تهران اتفاق افتاد، چیزی فراتر از صدای مخالف بود. هشت‌سال حضور اصولگرایان در قدرت موجب شده تا اغلب گروه‌ها به ابزار نقد رسانه‌ای مسلح شوند. از سایت گرفته تا روزنامه و سایر رسانه‌های آنلاین. اما انطور که تصاویر نشان می‌دهند، هنوز برخی اعتراض‌ها مبتنی بر «برخورد» است و غیردموکراتیک. نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «شرق» این اقدام گروه‌های تندرو را نقد کرده و از منتقدان سفر اخیر «حسن روحانی» خواسته‌اند تا انتقاداتشان را با ابزارهای مسالمت‌جویانه‌تر به هیات همراه رئیس‌جمهوری منتقل کنند. آنها همچنین تاکید کرده‌اند که مجلس مانند حمله به سخنرانی رئیس قوه مقننه، بدون تردید حمله به رئیس قوه مجریه را نیز پیگیری خواهد کرد.

خوراک رسانه‌ای برای غرب

محمدآصفری
سفر روحانی به نیویورک، سفر خوبی بوده، سخنرانی‌ایشان بر منطق عقلانیت و اعتدال پیش رفته و بر استراژی جهان عاری از خشونت همراه شده. از طرف دیگر حسن روحانی تابوی مذاکره‌نکردن با آمریکا را شکسته و این امر جای تشکر دارد. اما آنچه در بازگشت ایشان در فرودگاه مهرآباد رخ داد، برای نمایندگان سوال‌برانگیز بود. گروه‌های مخالف، سایت و روزنامه دارند و می‌توانند از طریق آن اعتراضشان را مطرح کنند. نیروی انتظامی و دستگاه‌های امنیتی باید جلوی

وقتی رئیس‌جمهوری پس از بازگشت از سفر پنج‌روزه نیویورک وارد تهران شد، دو گروه به استقبال آمده بودند: عده‌ای با گل و لیخند و گوسفندی برای قربانی کردن و عده‌ای هم با کفش و خشم و تخم‌مرغ. خبرگزاری «مهر» گزارش داده است که در جریان استقبال از روحانی، «مخالفان مذاکره با آمریکا درهنگام خروج روحانی از فرودگاه، جلو خودرو وی را گرفتند و با شعار مرگ بر آمریکا مانع از حرکت آن شدند. در هنگام (عبور خودروی روحانی) یکی از مخالفان کفش خود را به‌سمت خودرو روحانی پرتاب کرد که به کسی اصابت نکرد.»

حالا پرتاب کفش و تخم‌مرغ به‌سوی رئیس‌جمهوری «که از سوی مدافعان این عمل «خشم انقلابی» نام گرفته تیتتر یک» برخی از رسانه‌هایی است که از بی‌پروزی روحانی در انتخابات خوشحال شده و از روندی که پس از ۳۵سال به‌عنوان اتفاقی تاریخی از آن یاد شد هم چندان دلخوش نبودند. حالا همین رسانه‌ها که مخالفان خود را به «تهیه خوراک برای رسانه‌های خارجی (بخوانید بیگانه) متهم می‌کردند خود «رطب‌خورده» شدند و تیتترشان، (استقبال از روحانی با کفش)، تیتتر می‌شود، به تماس تلفنی صورت گرفته است که شدد. در این سوو؛ واکنش ساسیون هم در این دو معنا البته در قالب الفاظ نشست. در نوع اول؛ سایت خبری «رجا نیوز» در گزارشی با‌عنوان «اقدام عجیب، بی‌فایده و بدون دستاورد روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با اوباما» آورده است: «این رفتار پراهمام و عجیب از سوی رئیس‌جمهور در شرایطی صورت گرفته است که هیچ دستاورد عینی دیپلماتیکی برای معامله با برند «ایران انقلابی» که در پس این تماس تلفنی اتفاق افتاده است، برای ایران حاصل نشده و مشخص نیست با کدام توجیه دیپلماتیک و عقلانی، تماسی که مهم‌ترین سرمایه ملت ایران یعنی برند مقاومت، برای آن هزینه شده است، بدون هرگونه آورده خاص برای این ملت، آن‌هم در هفته دفاع مقدس برقرار شده و اتفاق افتاده است.» این

حمله به شخص دوم مملکت را می‌گرفتند. انتشار اخبار حمله به روحانی در فرودگاه مهرآباد برای غرب خوراک رسانه‌ای درست می‌کند و به صلاح نیست. مجلس باید ببیند که آیا حمله به روحانی سازماندهی شده بوده، یا نه؟

ضرورت حفظ شأن رییس جمهوری

مهدی دواتگری
مجلس همانطور که حمله به سخنرانی «علی لاریجانی» را به خوبی ختم‌به‌خیر کرد و غایله را فرونشاند، در این بخش هم می‌تواند پیگیر ماجرای حمله به حسن روحانی باشد. گروه‌های سیاسی از هر طیف و جناحی باید بدانند که دوران رفتارهای خشونت‌آمیز و اعتراض‌های فیزیکی و حمله به اشخاص، گذشته و بهتر است که رفتارهای دیگری در پیش گیرند. پیام مجلس در برخورد با گروه‌های تندرو حاضر در قم، تاکید بر تغییر رویکرد این گروه‌ها بود که امیدواریم هرچه‌زودتر از سوی فعالان سیاسی منتسب به این گروه‌ها پذیرفته شود. در غیراینصورت روند برخورد با این گروه‌ها وارد فازهای حقوقی و قضایی خواهد شد. انتقاد همیشه قابل احترام است و از سوی گروه‌های مختلف پذیرفته می‌شود، اما تموین، خیر.

جدایی تندروها از اکثریت ملت

مسعودبزشکیان
گروه‌های تندرو باید خود را با شرایط فعلی کشور و مطالبات اکثریت مردم تطبیق داده و نسخه جدیدی برای ادامه حیات سیاسی خود به دور از غوغاگری و هوچی‌گری ببچیند. از گروه‌های تندرو سیاسی در شرایط فعلی تقاضا دارم تا منافع حزبی و جناحی را کنار گذاشته و با تمرکز بر منافع ملی و اشتراک‌ها، از فضای



AP،عکس

ایجادشده موجود برای حل مساله هسته‌ای استقبال و با دولت همکاری کنند. متأسفانه گروه‌های تندرو منافع جناحی را به منافع ملی ترجیح می‌دهند. زمانی که رهبری انقلاب با دکترین نرمش قهرمانانه، دولت را برای اجرای خواسته‌های ملت در جهت حل مساله هسته‌ای کمک می‌کند، گروه فشار نیز باید همسو با سیاست کلان نظام حرکت کنند.

رفتار دشمن شاد کن

اسماعیل جلیلی
رویکرد دولت به ویژه در حوزه استفاده از روش‌های کارآمد برای تحقق سیاست‌های خارجی در این دوره، رویکرد کاربردی برای تعامل سازنده با حفظ اصول و ارزش‌ها بوده و اغلب گروه‌های سیاسی داخل نظام این رویکرد را مورد تمجید قرار داده‌اند. اما برخی انتقادها به رویکرد دولت – با تاکید بر پذیرش آرای منتقد و مخالف – امری طبیعی است. هرچند این افراد در اقلیت باشند و بخوانند دستورهای دولت یازدهم در سفر اخیر به سازمان ملل را تحت شعاع قرار دهند. سنخ خطاب به این عزیزان این است که چنین رفتارهایی از سوی این گروه‌ها موجب سوءاستفاده گروه‌های تکفیری، صهیونیست‌ها و آنهایی خواهد شد که از مذاکرات اخیر ایران و آمریکا متضرر شده‌اند. باید به فکر تغییر روش‌های انتقادی و اعتراضی‌مان برآیم.

ضرورت آزادی اعتراض

محمدحسن جوکار
در تمام نظام‌های سیاسی گرایش‌های مختلفی وجود دارد، این گرایش‌ها بازخوردی از نظام‌های فکری موجود جامعه است و نمی‌توان نقدها را

آزادی موسوی و کروی نیازمند طی پروسه قضایی

منصور حقیقت‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس: آزادی موسوی و کروی از حصر خلگی نیازمند طی‌شدن یک پروسه زمانی و قضایی است. این موضوع باید در چارچوب پروسه قضایی و از سوی مقامات قضایی و امنیتی در دستور کار قرار گیرد. آزادی آنها در شرایطی همچون رسیدگی قضایی امکان‌پذیر است. **(ایلنا)**

نکته

● **حسین شریعتمداری:** مکالمه تلفنی اوباما و روحانی «ژست و پلشت» بود. ● **علاالدین بروجرذی:** گفت‌وگوی تلفنی روسای جمهور ایران و آمریکا نشان‌دهنده موضع اقتدار کشورمان است. ● **احمد توکلی:** رفتار مناسب دیپلماتیک روحانی نشان می‌دهد که در مجموع ما یک قدم پیش هستیم.

است که اگر اینگونه باشد اظهارات رئیس‌جمهور محترم هنگام ورود به تهران که طرف مقابل را درخواست‌کننده گفت‌وگو معرفی کرده با شعار دولت راستگویان تناقض دارد و انتظار این بوده و هست که رئیس‌جمهور محترم واقعیت‌ها را با مردم درمیان بگذراند اما چنانچه این درخواست از سوی اوباما صورت گرفته باشد، نشان‌دهنده آن است که دولت آمریکا حتی در حدواندازه اعلام‌نظر درباره یک مکالمه تلفنی هم صداقت نداشته و قابل‌اعتماد نیست؛ بنابراین سوال بعدی آن است که جنب‌و‌جوانی با چه تحلیلی و تفسیری به اوباما و دولت وی اعتماد کرده و از آن به‌اصطلاح اعتماد متقابل با آن همه تبلیغات برحجم یاد می‌کند، شریعتمداری ادامه داد: «البته اینکه دولت‌مردان محترم اصرار دارند اوباما را درخواست‌کننده مکالمه بنامند نشان می‌دهد خود آقایان به زشتی و پلشتی این اقدام اعتراف دارند» این سخنان شریعتمداری درحالی است که وی پیش از این بارها روحانی را به هوشمندی توصیف کرده بود و در یادداشتی در تاریخ ۲۷ خرداد ۱۳۹۲ نوشته بود: «... قبل از همه باید از هوشمندی ایشان (حسن روحانی) قدردانی کرد» او همچنین بارها از مواضع روحانی اظهار خوشحالی و حمایت کرده است. در همان یادداشت آورده: «گفت‌مان اصولگرایی پیروز شده است، واقعیتی که برای دشمنان بیرونی، اصحاب

نادیده گرفت. نه‌تنها در ایران بلکه در خیلی از کشورها، رفتارهای مشابهی مانند آنچه در فرودگاه مهرآباد اتفاق افتاده، گزارش می‌شود اما نباید فضای رسانه‌ای را به سمتی پیش ببریم که این مساله را بزرگ کنیم. اگر بخواهیم همه اینها را امنیتی جلوه بدهیم، از برخی مسایل باز خواهیم ماند، اعتراض باید در جامعه آزاد باشد، خود آقای روحانی هم باید از چنین فضایی استقبال کند. به هر حال گروهی نسبت به مذاکره ایشان با آمریکا نقد داشته‌اند و تا فرودگاه آمده‌اند تا حرفشان را منتقل کنند. این اتفاق خوبی است و می‌تواند آغازی برای گفت‌وگوی میان طیف‌های سیاسی منتقد باشد.

رفتار افراطیون تداوم حادثه قم بود

سیدحمیدرضا طباطبایی
تکرار این نوع حوادث، نشانگر این است که در حوادث پیشین برخورد متناسب و بازدارنده‌ای با عوامل و برهم‌زنندگان مراسم مقامات مختلف کشور، نشده است و رفتار افراطیون در مراسم استقبال از روحانی، تداوم حادثه قم بود. دستگاه قضا با ریشه‌یابی این نوع حوادث و تحت پیگرد قراردادن مسببان آن باید در برابر تبدیل این بداخلاقی‌ها به یک سنت، ایستادگی کند. در حال حاضر کشور بیش از هر چیزی نیاز به آرامش و وحدت کلمه دارد از این رو رفتارهای افراطی به وحدت ملی صدمه می‌زند. قدرت کشور در گرو حفظ آرامش و وحدت ملی است. و هرکسی به این مساله خدشه‌ای وارد کند به کشور خیانت کرده است.

بر خورد دستگاه قضا با اقدامات خودسرانه

محمدعلی اسفغانی
رئیس‌جمهوری در سفرهای خود نماد و نماینده جمهوری اسلامی ایران است، ازاین‌رو اقدامات دولت در هفته اخیر در بحث سیاست خارجی، مباحث مربوط به پرونده هسته‌ای و موضوع مذاکره با کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا بعد از ۳۵سال، ناگهانی نبود. رفتار خودسرانه برخی افراد و اظهارات و مطالب برخی سایت‌ها در زیرسوال‌بردن دستورهای سفر نیویورک و اقدامات دکتر روحانی به‌طور حتم، تضعیف نظام بود. در شرایط کنونی با توجه به دستورهای دولت یازدهم در سفر به نیویورک، برخورد با متخلفان و افراطیون ضروری است، تا در آینده شاهد اینگونه اقدامات ناشایم، افرادی که دستورهای سفر نیویورک دولت را به زیر سوال می‌برند دلسوز نظام نبینند بلکه از نام بسیجی و دانشجو، برای ضربه‌زدن به نظام سوءاستفاده می‌کنند.

روح‌الله حسینیان، نماینده تهران: در حال حاضر بسیاری از مخالفان و سلطنت‌طلبان مشغول رفت‌وآمد و فعالیت‌های اقتصادی در کشور هستند. هیچک از قوانین نمی‌گوید کسی که معتقد به نظام نیست یا عقیده‌ای غیر از عقیده جمهوری اسلامی دارد، مجرم محسوب می‌شود. مجرم سیاسی به‌معنای داشتن عقیده سیاسی در کشور نداریم. **(فارس)**

در کشور مجرم سیاسی نداریم

روح‌الله حسینیان، نماینده تهران: در حال حاضر بسیاری از مخالفان و سلطنت‌طلبان مشغول رفت‌وآمد و فعالیت‌های اقتصادی در کشور هستند. هیچک از قوانین نمی‌گوید کسی که معتقد به نظام نیست یا عقیده‌ای غیر از عقیده جمهوری اسلامی دارد، مجرم محسوب می‌شود. مجرم سیاسی به‌معنای داشتن عقیده سیاسی در کشور نداریم. **(فارس)**

فتنه و برخی از مدعیان اصلاحات تلخ و ناگوار بود تا آنجا که هیچ‌یک از آنها نتوانستند ناخشنودی آمیخته به عصیانیت خود را از مواضع دکتر روحانی پنهان کنند.» اما در کنار این هجمه تبلیغاتی، نگاه‌های مثبت هم کم نبود. علاءالدین بروجرذی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به «مهر» گفته است: «گفت‌وگوی تلفنی روسای جمهور ایران و آمریکا نشان‌دهنده موضع اقتدار کشورمان است» او موضوع اینکه چه کسی برای برقراری تماس پیشقدم شده را نادیده گرفته و افزوده است: «به‌هر حال این گفت‌وگو انجام شده است و این موضوع نشان‌دهنده این است که جایگاه ایران در دنیا حایز اهمیت است که رئیس‌جمهور آمریکا اصرار دارد تلفنی هم که شده ابراز ارادت کند» احمد توکلی دیگر نماینده اصولگرایی مجلس نیز گفته: «مواضع ابرازشده از سوی رئیس‌جمهور و هیات همراه و نیز رفتار مناسب دیپلماتیک دکتر روحانی نشان می‌دهد که در مجموع ما یک قدم پیش هستیم. باید بدبینی را کنار گذاشت اما در عین حال خوشبینی نیز باید با احتیاط همراه باشد.»علی مطهری نیز معتقد است که نرمش قهرمانانه محقق شده است. مطهری در گفت‌وگو با «ایسنا» با بیان اینکه «قرار نبود قطع رابطه با آمریکا ابدی باشد»، افزود: «اگر یک تغییر رفتار در آمریکا ببینیم نظیر آنچه امروز دیده می‌شود باید ما هم به همان نسبت درباره برقراری رابطه با آمریکا انعطاف نشان دهیم.» جعفر شجونی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی که به اظهارنظرهای عجیب‌وغریب شهرت دارد، با حمایت از تماس تلفنی باراک اوباما به حسن روحانی به خبرگزاری «آریا» گفته: «این تماس تلفنی هیچ اشکالی ندارد و امیدواریم در آینده آمریکایی‌ها سر عقل بیایند.»

او افزود: «رفتار و موضع‌گیری حسن روحانی پسندیده و مورد حمایت و سفارش رهبری بوده است. بنابراین امیدواریم عاقله‌ما هم به رئیس‌جمهورمان بیشتر از گذشته شود.»

خبر

ادامه ر ایزنی‌های وزیر خارجه در نیویورک

● **ایسنا:** «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه کشورمان در ادامه ر ایزنی‌های دیپلماتیک در نیویورک، روز گذشته به‌طور جداگانه‌ای با همتایان «ایرلندی»، «آرژانتینی»، «رومانیایی»، «برتغالی»، «قزاق»، «آذری»، «قبرسی» و «افغان» خود دیدار و گفت‌وگو کرد. مناسبات دوجانبه، راه‌های افزایش سطح همکاری‌های اقتصادی و تجاری، همکاری‌های چندجانبه و منطقه‌ای، بررسی تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و موضوعات مورد علاقه از محورهای اصلی مذاکرات «ظریف» با وزرای خارجه کشورهای مذکور بود. همچنین در این دیدارها «المریار محمداف» وزیر خارجه آذربایجان و ژلمی رسول» وزیر خارجه افغانستان از «ظریف» برای دیدار از کشورهای متبوع خود دعوت به‌عمل آوردند.

رحمانی فضل:

دولت در سیاست خارجی عقب‌نشینی نکرده‌است

● **ایسنا:** وزیر کشور با اشاره به تخصصی‌بودن حوزه سیاست خارجی گفت: سیاست خارجی، چیزی نیست که افراد در آن همه‌کاره باشند. اگر کسی فکر کند که در سیاست خارجی، دولت یازدهم ذره‌ای عقب‌نشینی کرده است، قطعاً اشتباه می‌کند. عبدالرزاق رحمانی فضلی گفت: با تغییر دولت‌ها گفتمانی می‌آید و گفتمانی می‌رود و هم‌اکنون گفتمانی که در کشور رواج یافته است، خواسته خاص مردم است.

رسیدگی به پرونده کهریزک

در دیوانعالی هنوز آغاز نشده‌است
● **فارس:** یک منبع آگاه گفته: «رسیدگی به پرونده قضات تعلیقی کهریزک هنوز در دیوانعالی کشور آغاز نشده‌است.» او افزود: «این پرونده در نوبت عادی رسیدگی در دیوانعالی کشور قرار دارد و به‌زودی در دستور کار قرار می‌گیرد» اولین جلسه دادگاه متهمان پرونده موسوم به کهریزک در روز سه‌شنبه هشتم اسفند در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران در ریاست قاضی مدیر خراسانی و به‌صورت غیرعلنی برگزار شد. هیات قضایی شعبه ۷۴ در نهایت پس از گذشت ۱۱ جلسه ختم دادرسی اعلام کرده و اقدام به صدور حکم برای قضات تعلیقی کهریزک کردند. پس از اعتراض متهمان به احکام صادره، در ۲۳ مرداد پرونده جهت رسیدگی مجدد به‌دیوانعالی کشور ارسال شد.

سردار جعفری:

سپاه در رقابت‌های سیاسی دخالت نمی‌کند

● **تسنیم:** سردار جعفری، فرمانده کل سپاه گفت: سپاه در عرصه سیاسی تا زمانی که رقابت‌های سیاسی است دخالتی ندارد اما این وظیفه سپاه است که هوشیار باشد و جریان‌های سیاسی را باشناسد. تا زمانی که رقابت‌ها به‌صورت معمولی و در چارچوب قانون انجام می‌گیرد، سپاه هیچ دخالتی ندارد اما زمانی که اختلاف دیدگاه‌های سیاسی و دیدگاه انحرافی سیاسی می‌خواهد بر امنیت و نظام اثر بگذارد سپاه احساس وظیفه می‌کند. سردار جعفری در پاسخ به این سوال که رابطه سپاه با کدام‌یک از دولت‌ها بهتر بوده گفته: «هر دولتی یک بعدی از کار را تقویت می‌کرد که سپاه بر اساس همان ابعاد کمک می‌کرده البته همکاری ما با دولت دوم خرداد که توسعه هدف‌گذاری‌شان با اهداف انقلاب مغایر بود، به حداقل رسیده بود. اگر همان دولت می‌خواست در عرصه‌های مختلف برای مردم کار کند ما نهایت همکاری را داشتیم اما چنین ارادای را کمتر می‌دیدیم.

امیر سرتیپ «ولینود»

ژنرال آجودان رئیس‌جمهوری شد
● **ایسنا:** امیر سرتیپ دوم ستاد «حسین ولیونژرمانی»، فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد (فائوس) ارتش با حکم حسن روحانی، به سمت ژنرال آجودان ریاست‌جمهوری منصوب شد. مسوولیت برگزاری مراسم و تشریفات نظامی در حوزه ریاست‌جمهوری، مدیریت گارد تشریفات و همراهی با رئیس‌جمهوری در سفرها و مأموریت‌های بیرون‌ریزی از وظایف و مسوولیت‌های ژنرال آجودان ریاست‌جمهوری است. امیر ولیونژر در هنگام بدرقه حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی به نیویورک نیز به‌عنوان ژنرال آجودان، مسوولیت اجرای مراسم تشریفات را عهده‌دار بود.

بریده اخبار

جدیدترین پیچاید نیروی زمینی ارتش بانام «بسیار» رونمایی شد/افارس
ایران و عمان رزمایش مشترک امداد و نجات دریایی برگزار می‌کنند/ایسنا
درخواست نمایندگان از لاریجانی برای دعوت از روحانی به‌منظور گزارش درباره سفر آمریکا/ تسنیم
علی آهنی، سفیر ایران در پاریس: تماس اوباما و روحانی واقعه مهم و اثرگذار در مسایل مختلف است/مهر
علاءالدین بروجرذی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: اقدامات حقوقی لازم در خصوص تحریف سخنان رئیس‌جمهور کشورمان توسط شبکه CNN انجام شود /افارس
معاون کنسولی وزارت خارجه قطع روند اخراج ایرانیان از امارات را تأیید کرد/ایسنا